

عاملان لشکرکشی به عراق باید در دادگاهی بین‌المللی محاکمه شوند



رئیس جمهوری اسلامی ایران با استقبال از خروج نیروهای آمریکایی از عراق تاکید کرد که عاملان لشکرکشی به این کشور باید در دادگاهی بین‌المللی محاکمه و مجازات شوند...

رئیس جمهوری اسلامی ایران با استقبال از خروج نیروهای آمریکایی از عراق تاکید کرد که عاملان لشکرکشی به این کشور باید در دادگاهی بین‌المللی محاکمه و مجازات شوند.

به گزارش فارس، "محمود احمدی نژاد" رئیس جمهوری اسلامی ایران روز چهارشنبه در گفت و گو اختصاصی با شبکه خبری العالم تصریح کرد: عاملان اتخاذ تصمیم غلط لشکرکشی به عراق که منجر به کشته شدن صدها هزار انسان بیگناه شده است، باید مجازات شوند.

رئیس جمهوری با اشاره به اینکه در این چند سال میلیونها نفر آواره شده اند و اقدامات تروریستی نیز چندین برابر شده است، افزود: اگر اوپاما می خواهد کار مفیدی انجام دهد در ابتدا باید تعهد بدهد در امور عراق دخالت نکند، نیروهای کشورش را از عراق خارج کند و استقلال عراق را به رسمیت بشناسد و همچنین مجرمان را مجازات کند.

وی تصریح کرد: مجازات مجرمان به ریشه کنی تروریسم و ناامنی خواهد انجامید. بهانه تروریستها حضور نیروهای آمریکایی و جنایتهای آنهاست. اگر جنایتی اتفاق نیفتد آنها بهانه ای برای افراتی گری یا تروریسم نخواهند داشت.

احمدی نژاد افزود: بنابراین اگر اوپاما در پی انجام ابتکار در عرصه عمل است باید در ابتدا مقصر را معرفی کند و آن را به دادگاه عادلانه معرفی کند.

وی گفت: باید دادگاه عادلانه در جهان تشکیل شود و جنایتکاران را مجازات کند. همانطوری که در جنگ جهانی دوم دادگاه تشکیل شد و مجرمان را مجازات کرد. البته بگذریم از اینکه این دادگاه تا چه میزان عادلانه یا فرمایشی و تبلیغاتی بود.

رئیس جمهوری درباره ارزیابی ایران در خصوص موضوع پایان عملیات نظامی آمریکا در عراق گفت: آنها گفته اند که 50 هزار نیرو در عراق باقی می ماند و چند ده هزار نیرو هم می خواهند از شرکت های امنیتی جایگزین کنند که خرجشان چند برابر نیروهای نظامی آمریکاست.

وی با بیان این که آمریکایی ها اعلام نکرده اند که می خواهند به حضور خود در عراق پایان بدهند؛ درعین حال تاکید کرد که ما از نفس کاهش نیروهای نظامی آمریکا استقبال می کنیم.

احمدی نژاد تاکید کرد که عراق باید به دست عراقی ها اداره شود به همین دلیل زمانی خروج نیروهای آمریکایی مفید است و ما می توانیم بگوئیم که این اقدام مثبتی است که دخالت ها در امور عراق کاهش یابد.

وی افزود: اینکه نیروهای عملیاتی آمریکا بروند اما عده ای را در عراق باقی بگذارند که در همه امور این کشور دخالت کنند، مسئله ای نادرست است.

رئیس جمهوری گفت: زمانی خروج مفید است که همراه با اعلام احترام به استقلال عراق و دولت و نظام سیاسی این کشور باشد.

* آمریکا باید متعهد شود در امور عراق دخالت نکند

رئیس جمهوری اسلامی ایران با بیان این که خروج نیروهای آمریکایی از عراق ذاتاً اقدام خوبی است، تاکید کرد که این امر باید با تعهد عدم دخالت در امور عراق و عمل به تعهدات همراه باشد.

احمدی نژاد اظهار داشت: برخی بر این باورند که آمریکایی ها در صدند تا به دنبال خروجشان از عراق ناامنی ایجاد و سپس ادعا کنند که بدون حضور ما در این کشور امنیت برقرار نخواهد شد که اگر هدف از خروج، چنین سناریویی باشد این امر منفي است.

وی گفت: مردم آمریکا و سایر جهانیان باید سؤال کنند که حضور آمریکایی ها در عراق به مدت هفت یا هشت سال چه دستاوردی برای آن کشور بار آورده است؟ چه هزینه هایی پرداخت شد و چه دستاوردی داشت؟ آیا این امر به ریشه کنی تروریسم، افزایش امنیت و بهبود اقتصاد این کشور کمک کرد؟ آیا سلاح های کشتار جمعی کشف و نابود شدند؟ چه کسی پاسخگوست؟ حتی خودشان هم پاسخ چنین سؤالاتی را منفي می دانند.

احمدی نژاد در ادامه با زیر سوال بردن هدف حمله آمریکایی ها به عراق اظهار داشت: آیا ورود به عراق اشتباه بود؟ با فرض صحت اسقاط نظام صدام آیا ادامه حضور آمریکایی ها در عراق منطقی و مثبت بود؟ اگر ادعا می کنند این امر درست بوده است باید درباره تبعات این حمله نیز پاسخگو باشند. اگر این کار درست بود پس چرا از این کشور خارج می شوند؟ این امر نشان دهنده این است که واقعیت برخلاف آن چیزی است که آنها ادعا می کنند.

وی افزود: حال که آنها از عراق خارج می شوند چه کسی پاسخگویی ویرانی ها و جان انسانهای بی گناهی است که در این سالها کشته شدند و چه کسی باید مجازات شود؟ باید کسی مسئولیت این حمله و تبعات آن اعم از کشتار مردم و تخریب عراق را پذیرفته و متعهد به عدم تکرار آن شود.

* آمریکا؛ از حمایت صدام تا کشتار مردم عراق

رئیس جمهوری با بیان این که آمریکا در مقطعی از صدام دیکتاتور سابق عراق حمایت می کرد و سپس به کشتار مردم این کشور روی

آورد، تاکید کرد که جنایتکاران و عاملان کشتار مردم بی گناه عراق باید مجازات شوند.
احمدی نژاد اظهار داشت: اگر بناسد واقعا تغییری در سیاست های آمریکا ایجاد شود باید عاملان جنایت و کشتار مردم عراق مجازات شوند والا اینکه بگویند به کشوری لشکر کشی کردیم، شکست خوردیم و حالا بیرون می رویم که به معنای تغییر نیست.